



# अखिल भारतीय इतिहास संकलन योजना

'साधना' सप्तम तल, केशव कुंज, झण्डेवाला, देशबन्धु गुप्ता मार्ग,  
नई दिल्ली-110055, दूरभाष-011-35122581, ई-मेल- abisy84@gmail.com

कलियुगाब्द 5128, विक्रमी संवत् 2083 तदनुसार, 04 मई 2026

## प्रथम परिपत्र

विषय : सभी क्षेत्र संगठन सचिव, प्रांतीय महासचिव, सचिव, प्रांत संगठन सचिव और सह संगठन सचिवों की द्विदिवसीय कार्यशाला हेतु सूचना

मान्यवर,

सप्रेम नमस्कार।

आशा है कि ईश्वर की कृपा से आप सकुशल एवं सानंद होंगे।

अखिल भारतीय इतिहास संकलन योजना के अंतर्गत सभी क्षेत्र संगठन सचिव, प्रांतों के महासचिव, स0चिव, संगठन सचिव, सह संगठन सचिव की द्विदिवसीय कार्यशाला आगामी (आषाढ शुक्ल पंचमी एवं षष्ठी तिथि, 5128 कलियुगाब्द) दिनांक 18 एवं 19 जुलाई, 2026 को गुवाहाटी (असम) में आयोजित की जा रही है। इस कार्यशाला में योजना के क्षेत्रीय संगठन सचिव, राष्ट्रीय महासचिव, चारों राष्ट्रीय सचिवों के साथ-साथ माननीय राष्ट्रीय अध्यक्ष, कार्यकारी अध्यक्ष, संगठन सचिव एवं सह-संगठन सचिव भी प्रमुख पदाधिकारियों के रूप में उपस्थित रहेंगे।

कार्यशाला हेतु आवश्यक सूचनाएँ/दस्तावेज :

1. प्रांत में आयोजित सभी कार्यक्रमों का संक्षिप्त एवं सटीक विवरण।
2. प्रांत की संगठनात्मक रूपरेखा एवं वर्तमान स्थिति का विवरण।
3. सभी पदाधिकारियों एवं विभिन्न आयामों की जानकारी तथा उनकी गतिविधियों का लिखित विवरण।
4. संगठन से संबंधित आवश्यक दस्तावेजों की प्रतिलिपियाँ।
5. आगामी योजनाओं का विवरण।
6. अन्य प्रासंगिक विषय।

विशेष निर्देश :

1. गुवाहाटी रेल, वायु एवं सड़क मार्ग से सुगमतापूर्वक जुड़ा हुआ है। अतः कृपया अपने स्थान से अग्रिम आरक्षण सुनिश्चित कर लें।
2. यदि आप असम अथवा उत्तर-पूर्व भारत के अन्य स्थलों का भ्रमण करना चाहें, तो कृपया कम से कम दो अतिरिक्त दिवस का समय साथ रखें।

आपकी सहभागिता अपेक्षित है।

सादर,

( हेमन्त धिंग मजुमदार )

राष्ट्रीय महासचिव

अखिल भारतीय इतिहास संकलन योजना, नई दिल्ली



# अखिल भारतीय इतिहास संकलन योजना

'साधना' सप्तम तल, केशव कुंज, झण्डेवाला, देशबन्धु गुप्ता मार्ग,  
नई दिल्ली-110055, दूरभाष-011-35122581, ई-मेल- abisy84@gmail.com

Kaliyugabad 5128, Vikrami Samvat 2083, 04 May 2026

## First Circular

To,

Respected Sir/Madam,

Subject: Notice for Two-Day Workshop of Zonal Organising Secretaries, State General Secretaries, Secretaries, State Organising Secretaries, and Assistant Organising Secretaries.

Manyavar,

Greetings. This letter will find you in good health by the grace of Parampita Parameshwar.

This is to inform that under the aegis of the Akhil Bharatiya Itihas Sankalan Yojana, a two-day workshop of Kshetriya Sangathan Sachiv, all Zonal Organising Secretaries, State General Secretaries, Secretaries, State Organising Secretaries, and Assistant Organising Secretaries will be held on (Ashadha Shukla Panchami and Shashthi, 5128 Kaliyuga Era), i.e., 18th and 19th July, 2026, at Guwahati (Assam).

The workshop will be attended by the National General Secretary, all four National Secretaries, as well as the Hon'ble National President, Working President, Organizing Secretary, and Assistant Organising Secretary as key office bearers.

Information/Documents required for the workshop:

1. A concise and accurate report of all activities conducted in the state.
2. Details of the organizational structure and current status of the state unit.
3. Written information regarding all office bearers, various dimensions (Ayams), and their activities.
4. Copies of all relevant organizational documents.
5. Details of upcoming plans.
6. Any other relevant matters.

### Special Instructions:

1. Guwahati is well connected by rail, air, and road. Kindly ensure your travel reservations in advance from your respective locations.
2. If you wish to visit Assam or other parts of North-East India, you are advised to keep at least two additional days for the same.

Your participation is earnestly requested.

With regards,

(Hemanta Dhing Mazumdar)

National General Secretary

Akhil Bharatiya Itihas Sankalan Yojana, New Delhi